

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇四年第四季

單位：新台幣百萬元

| | 與去年同期比較 | | | 與前一期比較 | | |
|-----------|----------|----------|-------|----------|----------|------|
| | 104年第四季 | 103年第四季 | YOY% | 104年第四季 | 104年第三季 | QOQ% |
| 營業收入 | 61,713 | 55,453 | 11% | 61,713 | 56,962 | 8% |
| 營業成本 | (37,932) | (28,868) | 31% | (37,932) | (32,658) | 16% |
| 營業毛利 | 23,780 | 26,585 | -11% | 23,780 | 24,304 | -2% |
| 營業費用 | | | | | | |
| 推銷費用 | (3,483) | (2,646) | 32% | (3,483) | (1,974) | 76% |
| 管理費用 | (1,925) | (1,584) | 21% | (1,925) | (1,969) | -2% |
| 研究發展費用 | (14,625) | (12,481) | 17% | (14,625) | (12,740) | 15% |
| 營業費用合計 | (20,033) | (16,711) | 20% | (20,033) | (16,682) | 20% |
| 營業利益 | 3,748 | 9,874 | -62% | 3,748 | 7,622 | -51% |
| 營業外收入及支出 | 997 | 1,908 | -48% | 997 | 1,452 | -31% |
| 稅前淨利 | 4,745 | 11,782 | -60% | 4,745 | 9,074 | -48% |
| 所得稅費用 | (564) | (1,372) | -59% | (564) | (1,114) | -49% |
| 本期淨利 | 4,181 | 10,410 | -60% | 4,181 | 7,960 | -47% |
| 其他綜合損益 | (119) | 5,792 | -102% | (119) | 3,434 | 103% |
| 本期綜合損益總額 | 4,062 | 16,202 | -75% | 4,062 | 11,394 | -64% |
| 淨利(損)歸屬於： | | | | | | |
| 母公司業主 | 4,428 | 10,393 | | 4,428 | 7,954 | |
| 非控制權益 | (248) | 17 | | (248) | 5 | |
| | 4,181 | 10,410 | | 4,181 | 7,960 | |
| 基本每股盈餘(元) | 2.83 | 6.65 | | 2.83 | 5.09 | |

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇四年及一〇三年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣百萬元

| | 104年 | 佔營收% | 103年 | 佔營收% | YOY% |
|-----------|-----------|------|-----------|------|------|
| 營業收入 | 213,255 | 100% | 213,063 | 100% | 0% |
| 營業成本 | (121,076) | -57% | (109,194) | -51% | 11% |
| 營業毛利 | 92,180 | 43% | 103,869 | 49% | -11% |
| 營業費用 | | | | | |
| 推銷費用 | (9,326) | -4% | (7,373) | -4% | 26% |
| 管理費用 | (7,417) | -4% | (5,917) | -3% | 25% |
| 研究發展費用 | (49,529) | -23% | (43,337) | -20% | 14% |
| 營業費用合計 | (66,272) | -31% | (56,627) | -27% | 17% |
| 營業利益 | 25,908 | 12% | 47,241 | 22% | -45% |
| 營業外收入及支出 | 3,461 | 2% | 5,109 | 3% | -32% |
| 稅前淨利 | 29,368 | 14% | 52,350 | 25% | -44% |
| 所得稅費用 | (3,600) | -2% | (5,951) | -3% | -40% |
| 本期淨利 | 25,769 | 12% | 46,399 | 22% | -44% |
| 其他綜合損益 | 1,595 | 1% | 7,269 | 3% | -78% |
| 本期綜合損益總額 | 27,364 | 13% | 53,668 | 25% | -49% |
| 淨利(損)歸屬於： | | | | | |
| 母公司業主 | 25,958 | | 46,398 | | |
| 非控制權益 | (190) | | 1 | | |
| | 25,769 | | 46,399 | | |
| 基本每股盈餘(元) | 16.60 | | 30.04 | | |

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併資產負債表
民國一〇四年及一〇三年十二月三十一日

單位：新台幣百萬元

| | 104年 | % | 103年 | % | YOY% |
|---------------------|---------|------|---------|------|-------|
| 流動資產 | | | | | |
| 現金及約當現金 | 153,280 | 44% | 192,798 | 55% | -20% |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動 | 3,836 | 1% | 3,547 | 1% | 8% |
| 備供出售金融資產-流動 | 7,763 | 2% | 7,575 | 2% | 2% |
| 持有至到期日金融資產-流動 | 1,257 | 0% | 288 | 0% | 336% |
| 無活絡市場之債務工具投資-流動 | 761 | 0% | 1,086 | 0% | -30% |
| 應收帳款淨額 | 16,195 | 4% | 12,552 | 4% | 29% |
| 存貨淨額 | 24,130 | 7% | 22,341 | 6% | 8% |
| 其他流動資產 | 7,650 | 3% | 8,367 | 3% | -9% |
| 流動資產合計 | 214,873 | 61% | 248,555 | 71% | -14% |
| 非流動資產 | | | | | |
| 基金及投資 | 22,814 | 7% | 15,001 | 4% | 52% |
| 不動產、廠房及設備 | 34,390 | 10% | 23,295 | 7% | 48% |
| 無形資產 | 75,431 | 21% | 60,758 | 17% | 24% |
| 其他資產 | 3,742 | 1% | 3,511 | 1% | 7% |
| 非流動資產合計 | 136,376 | 39% | 102,564 | 29% | 33% |
| 資產總計 | 351,250 | 100% | 351,119 | 100% | 0% |
| 流動負債 | | | | | |
| 短期借款 | 49,123 | 14% | 46,161 | 13% | 6% |
| 應付帳款 | 16,156 | 4% | 14,605 | 4% | 11% |
| 其他流動負債 | 35,987 | 11% | 40,854 | 12% | -12% |
| 流動負債合計 | 101,266 | 29% | 101,620 | 29% | 0% |
| 非流動負債 | | | | | |
| 非流動負債合計 | 2,896 | 1% | 1,893 | 1% | 53% |
| 負債總計 | 104,163 | 30% | 103,513 | 30% | 1% |
| 權益 | | | | | |
| 股本 | 15,716 | 5% | 15,715 | 4% | 0% |
| 資本公積 | 88,354 | 25% | 88,048 | 25% | 0% |
| 法定&特別盈餘公積 | 32,032 | 9% | 28,288 | 8% | 13% |
| 未分配盈餘 | 96,476 | 27% | 108,567 | 31% | -11% |
| 其他權益 | 7,905 | 2% | 6,606 | 2% | 20% |
| 庫藏股票 | (56) | 0% | (56) | 0% | 0% |
| 歸屬於母公司業主之權益 | 240,428 | 68% | 247,168 | 70% | -3% |
| 非控制權益 | 6,659 | 2% | 438 | 0% | 1422% |
| 權益總計 | 247,087 | 70% | 247,606 | 70% | 0% |
| 負債及權益總計 | 351,250 | 100% | 351,119 | 100% | 0% |

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併現金流量表
民國一〇四年及一〇三年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣百萬元

| | 104年 | 103年 |
|------------------------|----------|----------|
| 營業活動之現金流量： | | |
| 繼續營業單位稅前淨利 | 29,368 | 52,350 |
| 調整項目： | | |
| 不影響現金流量之收益費損項目： | | |
| 折舊費用 | 2,077 | 1,313 |
| 攤銷費用 | 3,057 | 1,453 |
| 呆帳費用提列數 | 184 | 27 |
| 透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失 | 136 | 40 |
| 利息費用 | 545 | 479 |
| 利息收入 | (2,817) | (3,125) |
| 股利收入 | (479) | (239) |
| 股份基礎給付酬勞成本 | 37 | 64 |
| 採用權益法認列之關聯企業利益之份額 | (658) | (984) |
| 處分及報廢不動產、廠房及設備損失 | 13 | 3 |
| 處分投資利益 | (1,395) | (929) |
| 金融資產減損損失 | 851 | 263 |
| 與營業活動相關之資產/負債變動數： | | |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產 | (2,072) | (3,784) |
| 應收帳款 | (866) | (483) |
| 其他應收款 | 2,075 | (840) |
| 存貨 | 792 | (8,836) |
| 預付款項 | 162 | (712) |
| 其他流動資產 | (489) | (309) |
| 其他非流動資產-其他 | (16) | 0 |
| 應付帳款 | 226 | 1,883 |
| 應付帳款-關係人 | (37) | (1,457) |
| 其他應付款 | (4,248) | 11,673 |
| 其他流動負債 | 1,289 | (731) |
| 長期應付款 | (36) | (25) |
| 淨確定福利負債 | 11 | 62 |
| 其他非流動負債-其他 | 9 | 39 |
| 營運產生之現金流入： | | |
| 收取之利息 | 3,134 | 2,752 |
| 收取之股利 | 787 | 355 |
| 支付之利息 | (534) | (485) |
| 支付所得稅 | (7,733) | (5,489) |
| 營業活動之淨現金流入 | 23,376 | 44,330 |
| 投資活動之現金流量： | | |
| 取得備供出售金融資產 | (10,826) | (4,344) |
| 處分備供出售金融資產價款 | 6,943 | 828 |
| 取得無活絡市場之債務工具投資 | (2,079) | (1,924) |
| 處分無活絡市場之債務工具投資 | 2,251 | 960 |
| 取得持有至到期日金融資產 | (1,773) | 0 |
| 持有至到期日金融資產到期還本 | 674 | 824 |
| 取得以成本衡量之金融資產 | (1,518) | (1,857) |
| 處分以成本衡量之金融資產 | 34 | 936 |
| 以成本衡量之金融資產減資退回股款 | 36 | 42 |
| 取得採用權益法之投資 | (481) | (205) |
| 處分採用權益法之投資 | 280 | 0 |
| 採用權益法之被投資公司減資退回股款 | 22 | 0 |
| 對子公司之收購(扣除所取得之現金) | (14,922) | 33,097 |
| 取得不動產、廠房及設備 | (9,368) | (9,828) |
| 處分不動產、廠房及設備 | 21 | 106 |
| 存出保證金增加 | (18) | (35) |
| 取得無形資產 | (2,025) | (796) |
| 長期預付租金增加 | (31) | (1) |
| 投資活動之淨現金流(出)入 | (32,781) | 17,802 |
| 籌資活動之現金流量： | | |
| 短期借款增加 | 2,395 | 17,109 |
| 長期借款減少 | 0 | (651) |
| 存入保證金增加 | 15 | 50 |
| 員工執行認股權 | 30 | 223 |
| 發放現金股利 | (34,403) | (23,448) |
| 取得子公司股權 | (266) | 0 |
| 非控制權益變動 | 219 | 560 |
| 籌資活動之淨現金流出 | (32,010) | (6,157) |
| 匯率變動對現金及約當現金之影響 | 1,897 | 3,825 |
| 本期現金及約當現金(減少)增加數 | (39,518) | 59,800 |
| 期初現金及約當現金餘額 | 192,798 | 132,998 |
| 期末現金及約當現金餘額 | 153,280 | 192,798 |

註：數字加總不等，因四捨五入造成。